
Besluit
Vergadering d.d. : 18 september 2023

Besluit nummer : 2023-017084

Onderwerp : Voorstel inzake de nieuwe Samenwerkingsovereenkomst vaarverbinding 
Boerenverdriet

De raad van de gemeente Den Helder;

gelezen het raadsvoorstel van het college van burgemeester en wethouders van Den Helder van 16 
mei 2023,

kennis genomen hebbende van de voorbereidende commissievergadering Raadscommissie Bestuur 
en Middelen op 4 september 2023.

besluit:

1. een investeringskrediet van € 3.266.000,-  als cofinanciering ter beschikking te stellen als 
verplichting voortvloeiend uit een te sluiten Nieuwe SOK ter vervanging van een eerder reeds 
geoormerkt en gereserveerd investeringskrediet ad € 3,5 mln. op basis van een Oude SOK ten 
behoeve van de te creëren omvaarroute via het Boerenverdriet.

Aldus besloten in de raadsvergadering van 18 september 2023 

voorzitter
J.A. de Boer MSc.

griffier
mr. drs. M. Huisman


